
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL V SETTORE

N. 125 del 23-06-2016

OGGETTO

Corso di formazione per notificazione atti tributari e giudiziari del Comune di Atripalda - Approvazione
idonei

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL V SETTORE

PREMESSO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 148 del 06/08/2015 sono stati dati
indirizzi in tema di notificazione degli Atti Tributari del Comune ed Attività di accertamento sul
territorio di fattispecie imponibili.

RICHIAMATA la propria determinazione n° 168 del 02.10.2015 con la quale si stabiliva il
numero di partecipanti in n° 15 massimo suddivisi nelle seguenti categorie: n° 5 dipendenti
comunali (almeno cat. B); n° 10 tra i soggetti ai quali l’ente ha affidato, anche disgiuntamente, la
liquidazione, l’accertamento e la riscossione dei tributi e delle altre entrate nonché tra soggetti che
forniscono idonea garanzia del corretto svolgimento delle funzioni assegnate; nonché si approvava
il programma del corso di formazione Corso di formazione per “Messi Tributari Notificatori ed atti
giudiziari” ai sensi dell’art. 1 comma 158 e ss. della Legge Finanziaria per il 2007 ed avviso
pubblico e modello di domanda nel quale venivano disciplinate le modalità di partecipazione in uno
alle modalità di formazione della graduatoria in caso di domande superiori al numero prefissato per
le predette categorie.
DATO ATTO che il predetto avviso pubblico è stato pubblicato all’albo on line e sul sito
istituzionale dell’Ente dal 07.10.2015 al 22.10.2015;
RICHIAMATA la propria determinazione n° 10 del 14.01.2016 con la quale è stato stabilito nel n°
di 15 il numero dei partecipanti e n° 5 ammessi con riserva e con la quale, inoltre, è stato pubblicato
l’esito della selezione;
DATO ATTO che in data 06.04.2016 ed in data 07.04.2016 si sono tenute due giornate formative
in relazione al programma del corso di formazione Corso di formazione per “Messi Tributari
Notificatori ed atti giudiziari” ai sensi dell’art. 1 comma 158 e ss. della Legge Finanziaria per il
2007 approvato con la predetta Determinazione  n° 168 del 02.10.2015;

DATO ATTO, altresì, che in data 03.05.2016 e 05.05.2016 si sono tenute due sessioni di esame in
forma scritta con la somministrazione di n°14 quesiti ai partecipanti al corso e presenti all’esame in
n° 19;

EFFETTUATA la valutazione dei predetti quesiti e ritenuta superata la prova di idoneità con la
risposta esatta o soddisfacente di almeno il 60% delle domande proposte;

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale prot. n. 23402 del 01.12.2014

DETERMINA

Di procedere all’adozione del presente provvedimento, ovvero:

Di stabilire che n° 18 partecipanti al corso ed all’esame finale hanno superato le prove di
idoneità al Corso di formazione per “Messi Tributari Notificatori ed atti giudiziari” ai sensi
dell’art. 1 comma 158 e ss. della Legge Finanziaria per il 2007, come da elenco allegato che
è parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di dare atto che tra i primi quindici candidati idonei saranno individuati i soggetti che in
caso di necessità  verranno nominati Messi notificatore tributari, e in caso di non
disponibilità degli stessi negli ulteriori tre ammessi con riserva ed idonei, ai sensi del
comma  158 dell’art. 1, che saranno competenti per la notifica degli atti di accertamento dei
tributi locali, atti di sollecito di pagamento ed ove previsto di quelli afferenti le procedure
esecutive di cui al Testo Unico delle disposizioni di legge relative alla riscossione delle
entrate patrimoniali dello Stato, di cui al regio decreto 14 aprile 1910, n. 639;



Di dare atto, infine, che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR della
Campania nel termine di 60 (sessanta) giorni, o, in alternativa, Ricorso Straordinario al
Capo dello Stato nel termine di 120 (centoventi) giorni, entrambi decorrenti dalla data di
notifica o comunicazione dell'atto o della piena conoscenza di esso.

Di disporre la pubblicazione del presente atto sull’albo on line dell’ente;



corso messo notificatore esito esami

1GIUSEPPE FUNICELLO idoneo
2GIUSEPPINA SPINA idonea
3VINCENZO SPAGNUOLO idoneo
4VINCENZO D'AURIA idoneo
5LEOPOLDO PIRONE idoneo
6GERMANO DI FEO idoneo
7EMILIO SCOLA idoneo
8MARCO CAVALIERE idoneo
9LUISA D'AURIA idonea

10GAETANO NIGRO idoneo
11ENRICO ABBENANTE idoneo
12ALESSIO IANNILLO idoneo
13MARIA CONSIGLIA BONITO idoneo
14ELISA BARONE idonea
15IANTOSCA AGNESE idonea
16SABINO GERARDO IEPPARIELLO idoneo
17DANIELA CERCIELLO idonea
18NICOLA BERARDINO idoneo



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del V SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 23-06-2016 Il Responsabile del V SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 23-06-2016 Il Responsabile del V SETTORE
Dott. Reppucci Enrico

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


